[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 10075/2015 - 27/11/2015 15:31

INDICAÇÃO Nº 4817/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal a construção de boca-de-lobo na Rua Otaviano Trombi, nº 94, no bairro Planalto do Sol II.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a construção de boca-de-lobo na Rua Otaviano Trombi, defronte ao nº 94, no bairro Planalto do Sol II, neste município.
Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes relatando que a falta de boca de lobo faz com que a água da chuva vinda da Rua Engenheiro Carlos Henrique Dodson fique empoçada em frente à residência supracitada, atingindo também os imóveis vizinhos. Diante do clamor popular dos moradores daquela via, subscrevo a presente propositura.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de novembro de 2.015.
ANTONIO PEREIRA
“Pereira”

-Vereador Líder da Bancada PT-